singula eorum alas senas habebant. Scdcs isla Ro-
mana Ecclesia inlelligiiur, quee usilato vocabujoD
scdes apostolica iiiiiicupalur, ulique sedes ngni,
sedesvivcnlis in saocnlasaeculorum;in medio cnjus
quasi filiaein gremio resident et in circuiiu astanl
quasi faniiilae in ohsequio quatuor palriarchales
Ecclesisc,Alexandrina, Anliocbena, Jerosolymilana
ct Cousiaiitinopolilana, quae per iila quatiior ani-
malia designantur. Marcus eniin Aiexandrinamfun-

davii^cl rexil Ecclcsiam, qui seciindura visionem
Ezcchielis accipilur per lconera , eo quod Evange-
liitm inccperit a rugiiu diccndo.: Voxclumanlisin
tkserlo (Mtirc. 1), et quia queraadmoduraleo catvi-
lum suuiu post dicnvtcrtium su.oasseritur excitare

A rugiiu, sic Dcus Paler Flliunvsuum, qui leo detribii
Juda esse describilur, de cujus resurreciione princi-"
paliier traclal Marcus, divinitatis suse poientia post
triduum a morluis suscilavil. Unde in die resurre-
clionis Dominicacipsins EvangeliumaiiiononvnHice
in Ecclesia reciiaiur. Lucas auicni ftiit nniioue
Anliochenus : qui propierea in vituli figura descri-
bitur, in qtio sacordolalis hoslia designaiur; quo-;
niam a sacerdolio inclioans Evnngeliuni, de inimo-
latione traclavit prsecipuesummisacerdolis et veri,
qui esl hoslia salutaris, viiulus videlicet sagiuaius,
quem paler jussil occidi pro filioprodigo redeunie.
Unde bene pcr ipsum AniiochemiEeclesia designa-
lur, in qua primum a|)osiolorumprinccpsinsummi
sacerdolii calliedram a fidelibus exsiilil siihlima-

B lus, Maltheeusquidein fuil nalioiie Judaeus, et

Evangeliuin primus descripsit eliam Hebraice in
Judaea; et ob hoc per liominis speciem designatur,
quod ab incarnaiione Christi suuin inchoansEvauge-
lium , principaliler humanam cjus naiivil.iicni

osiendii, quam ipse Chrisius de Judaeiset in Judeea

pro nobis assumens , IlierosolymiUnaiu Ecclesiam

melropolimJudeeorum sua humaiia prsesentiacon-

secravit, de qua diclum fueral per Prophelnm :
Homofactus esl in ea, et ipse fundavil eain Aliissi-
mus (Psal. LXXXVI).Joannes veroAsianam fundavit

Ecciesiam, el Apocalypsim septem Ecclesiis quae
sunt in Asia ipse descripsit : quibus et eeeieris
Graecorum Ecclesiis Consianiinopoliinna landem

preeferri meruil et praeponi per aquilain merito

designata; quin , sicul aqnila volaiu omnes aves

excellil, el oculorumcjus inluiiuui solis radius non.

offendil, sic Joaunes Iribus aliis animalibus in lerra
reliclis , supra cu?los ccelorum ascendens, veram
hicem oculis irreverberaiis aspexit, el a divina.
Verbi Nativilnte suum Evangeliuin inchoavit: qui
iicet inler universosevangelistasfueril ullinuis lem-

pore, prsecipuustainen exslilil digniiale; quonianv
in coena supra pecius Chrisli recumbens, fluenta
doctrinoede ipso sacri Doniinicipectoris fonie po-
tavit. Sic Conslanliiiopolilana Ecclesia licet posle-
rior ienvpore, posimodtim propier hoiiorificeiuiani

piissimi Constantini pnelata esl aliis dignitnle ;

sicque facti sunt primi novissimi,et novissimiprimi.

p Ulmeriloipsi dicalur : Mullccfttitecongrcgnrerunt
divitias, sed lu sola supergressa es universas (Prov.
xxxi), ad cnjus Ecclesiaeregiineu talis esl poniiiex
assumeniius qui ad siiniliiudinem illorum quniuor
animalium anle el reiro plenus sii oculis, ut pleuo
lumineveteris el novi icslamenli nvysteriacontem-

pleliir, per experienliam videns praeleriia, et fulura

praevidensper caulelain. Debet eiiam habere sex

alas, scilicelsex leguuinotitiam, naturalis Mosai-
ceeet propheiic.se,evangelicae, npostolicaeet:cano-
nicoe: quibus perfecto librainineiiiier ccslumiVolans
ct lerram , de terris ad coelestiaei de lerivporalibus
transvolet ad.seleiria.Sane ad hanc Ecclesiam duo

(101)Videlib. xiv, episi. 97, ctlib. xvi, epist.112, etCcsfa lnnoceni,111, c»p. 102.

677 P5NTIFICATHS AiNNOXV, CHRISTI 1212. .678

quaedam animalia sunt vocaia, nlinam plena oculis

el alas habentia, videlicet' venerabilis fraler nosler

Heracliensis archiepiscopus el dileclus filius pleba-
nus Sancli Pauli de Yenetiis, sicul per proctiralores
tnm poslulamiiim archiepiscopum quam eligenlium

plebaiuun fuit propositum coram nobis, proposue-
runl siquidem procuralores eleclorunvplebani quod

cum, Ecclesia Consianlinopolitana vacanle, cano-

nici Pb. decanum suum sibi elegerinl in pastorein,
- et nos cassaverinvuseleeiionem eamdem , qnia qui-

busdam exclusis qui adesse debuerant exslitit cele-

brata, ne diu gregi fide|ium deessel cura pastoris,
tam canonici quaiii quidam alii qui se in eleciione

Constautinopolitani patriarchse jus habere dicebant,
ui de eleclione iractarent, adinvicem convenerunt.

Cumque septem persouaepro seplem praepositisse

«fferrent, et quidam alii pro caieris praelalis se

tracialui eleclionis ingererent, posl nvuliamconcer-

lalionem tam illas sepiem personas quam duas alias

ad universilatis inslaiuiam , quaelamen duas lan-

lum voces haberenl, salvo in omnibus jure suo,
laro in proesenli quara in fuluro , pro bono con-

cordise receperunt.
Sed facium est quod hunvanigeneris inimico, qtii

unilaiem Ecclesiaescindere nilitur, siiperseminanle
zixania messiDominicse,in dunsjiaiies stitil vola iii-

visa, novemdecanonicis et novem{aliispraenoniinaiis

personis postulantibusarchiepiscopum memoratum,
el quindecim canonicis et praeposilo sanctorum

aposlolorum plebanum eligenlibus supradiclunv : (
cujuse^clioni canlor, qui pro utilitale absens erat

Ecclesise,et ante tractaium eleclionis per litteras

suas consensuin expresserat de plebano, si aliis

complaceret, el oclo alii canonici, qui eleciionis

, tcmpore non^fuerepreesenles,suum praesiilere con-

sensuni; et sic in plebanum preediciumvbla viginli

qualuor canonicorum el unius praeposili convene-

runl. Dicebanl ergo posiulanlium iiumerum csse

nvinorem, cum decem et oclo tanlum archiepisco-

pum poslularenl : de qiiibus quosdam eorum , quos
cum praefala prolestatione sui juris admiserant,
excludere nilebanlur, duos videlicel de Blakerna et

Buccaleone praeposilos; qnia cum per exempiionis

privilegium a sede aposiolica impetratum se sub-

traxeriut oneri, lacile renunliasse videbaniur ho- I

nori, ul ad electionem non peiiinerent illius cui

elecio nullaienus subjacerenl. Alii quatuor non

erant praeposili , sed aliarum Ecclesiarum clerici,

qui se iraclalui electionis suorum praepositorum
nomine ingcrebant, quia eorura doniini adeo erant

absentes quod ad tfactalum eleclionis vocari com-

mode nee poierant, nec debebant; quoniara si

absentes possent per procuratores adesse, vix jura
devolverentur absentiunv ad praesenles, cum raro

coiilingerel quod per se vel per alios. inieresse non

possent. Sepiiinus autem qui praesens exsiilcrat,

jam elecius et confirnvaluSri»archiepis.copiira Yer-

ricensem, et trnnslalus ad suam Ecclesiain posses-
sionemejusdein adepius fuerat corporalcm. Et licet

A universitas olericorum quatuor prius pro se postu-
larel admilli, quia jamen pars canoiiicoruni tot
riolebat admiitere, ne nuinerus aliorum nitnis ex-

crescerel, ila tandera pro bono pacis exsiitit ordi-
nalum , ut duo lanium adinitterenliir ex illis cum

proteslatione praeriicla; et ideo eligentes asserebant
illos duas tantum voceset non cavteroruni babere ,
maxime cum iriginia praejiosilur*fuerint ad sepiem
redaclae , qtiae lanven nondiim fuerunl aucloniate
sui judicis approbatae.Convenlualesaiilein ecclesias
ulira quinque vel sex limc temporis esse.negabaiit,
et si plures fuissent, tempore lanveneleclionis prae-
diclae praelatos earum dicebant non fuisse prae-
senles.

De malo deniqne zelo intendebant arguere posiu-B
lantes, eo quod, ul proponebanl, illilteratum et

impudicum ex certa scienlia posliilaraiil: cujus in-
conliiienliam dicebanl per filiuni in moiiachatu geni-
lum palernee libidinis lcsiem posie probari. Kiun-
dem etiam archiepiscopiini de ambiiione nolabanl ,
eo quod in vigilia nalivilalis Dominicse se suae
subtraxil Eoclesiee,ut esset in nrhe rcgin, ubi IUIIC
eral poslulalio celebranda.el passtis est ciun hymno
Te Deitmlaudamus se iu sede locati in qua profeslis
diebus residere consnevernt patriarcha. Qui etianv
aucloriiale propria bona palrianiiaius posl mor-
teni palriarchae distribiiens, ejusdcui sigillo violen-
ter arreplo de scrinio camerarii, lilieras qunsdam
qnibiis illuri impressil misil Ravennam,et qiiamiam

r pecuniaesuminam ilii deposilam amioiilnle iiiiera-
rum illarum sibi feciiafferri, eamdemque disiribuit

pro suaevoliinlalis arbitrio in Ecclesiae Coiisiaiiti-

nopolitanavprsejudiciumel gravamen : quod loinm
et nlia in capitula fuere proposita cum quidam de

ipso postulando iractareiit, Unde peiebanl ut cum

pars poslulaniium archiepiscopum esset iiumero

minor, inferior zelo, et a suo jnre ceciderit po.slu-;
lando scienler indignum, eleclionem confirriiare
faclam de dicto plebano canonice dignaremUr ;
nvaximecum ipsi usi fuerint jure comraiiui perso-
nam eligibilein eligendo.quod ordin.-iriijuris exisiit,
et alii juris cominiiuis conletnplo beneficin , ad
exlraordinarium auxilium iransvolariiit. Ad baec

procuraiores paiiis alterius responderiini quol uni-

D versi prselati convenliialiuin ecclesiarum apud Con-

stanlinopolim exislcnliiun pcr nostrain coiisUtiitio-
nenv in electione Consianlinopoliiani pairiarchsc
jus habent. Unde uuiversitas prselalorum, de. qua
in eadem consiiluiione cavelur expresse, reslringi,
non debet ad septem, cunvratione suaedigniiatis in

hoc bene fuerit Ecclesisememorataeprovisum; ttini

ut sanior haberetur super electione tractaliis, cum

integrum sil judicium plurimorum senteniiis confir-

inatum; tum^etiam ul per niimerum piaia:oiu:ii
illis posset occurri q.uiDei sancluariiim jure vole-

banl hsereditario possidere. Addeba.iitetiam.quod

prsefataeconsiiluiionis beneficium duocxempti prae-

posili per exemptionis privilegium nullateiius ami-

serunl, cumca quae in favorem alicujus inlrod:icta
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suiu, in ejiis lacsionemnon dcbeant -redundare, cl

per privilegia ponlificiim Romanorum addi, non

sublrahi, consueverii illis qtiibns specialiter indul-

geniur, propler prapdiciaminaxime ralionem, nt

illis obsisterenl prudenler qui Dominisancluariutu

moliunliir in jus lioercdiinriumusurpare.
Unde iidem excluriinon poleraui nec debebanl,

ea eiiam raiioiie quod seplem noiiiineseptero prae-

posilorumet iluo vice ac noniine vigiiiii trium prae-
laiorum pro ipsa iinivcrsilale fueriiit a canonicis ad

tractatuin electionis admissi. Et sic ciim in poslu-
liiiuui vola sepietn praepositorunvel tlecem et oclo

prxinlorum praesentiiun cl aliorum sex absenlium,
(juorum prociiralores erant in civilate praesenies,
consensii medinitie illorum duorum coiicurrerinl,

prOpnrlc suaullra duplo majorero nuroerum allega-
baul; cum in plebanunvquindecim lanlum canonici
el uniis praepositus a principioconsensissenl, nec

aliquid ci juris accreveril iu hoc casu per subse-

quenlem consensum novenvcanonicorum, qui ele-
clionis lempore non fuere praesenles, nec vocari

poluerint coinmode ncc dcberent; preescrtim cunv
ocio ex illis laiuo tempore fuissenl absentes quod
secundum coiisliiuiioncm palrinrclioe ac capiluli
Constaiitinopolitanorum pro canonicis nullalenus
bahereniur. Aueiorilalcm eliam inlroducebanl pro
se, cum regulariter maj'oris aticlorilalis praslalus
quam simplex canonicus liabeatur. Bonum vero
iclum ea ratione.probabant quod Venctumpro vi-
tando scandalo longa conversationenotuin, lauda-
bili adminislralione probaiuin, charum clericis, et

acceplum laicis poslularant; iu quem assensus

principis, suffraganeorumvota, plebisquedesiderimiv

cbnctirrcbaiit; nec debebant aliquid sinislrnin rie
illo praesnmere quem et excelleniia riignitatis et
communisreddebalfama preelarum. Necetiam eiant
adversarii atidiendi qui promolionis ejus lempore
tacueruut, nisi forle aliquid novumproponerenl vel

quodpostmodumdiriicisseul; maxiinc cuin obj'ectam
riotain iiicoiilinenliae,si qun forsiinn praecessisscl
in ipso, quod lamen inficiabantiir omuino, subse-

qneus longae conversationis delevisset honestas.

Proposuerunt eliam quod nisi pars allera se ab in-

juriis lemperarel, inleiidehanl qusedainproponere
tam in personaseligenliumquam electi. Adexcusa-

lioneinveroejusdem arcbiepiscopi super objeclione
jmbitus propoiiebanl quod idem ex honesla et pro-
babili causa Conslanlinopolim venerat, et habebat
necesse frequenier accedere, lum propler negolia
pnlriarchalis Ecclesiae, lum eiiam proplcr exsecu-

tionenvuliimae voluntatis patriarcliee defuncli s.uae
discretioni commissae;qui licel interfuerit vesperis
elmaluiinis in patriarchali Ecclesiaoh solemnilalem

diei, in Ioco lamen decani. resedit, ncc aliquid de

patriarchalibus usurpavii. Ipsunv etianv liileratum,
cisi non eminenter, conipetenler tamen esse dice-

banl, suflicienlem intelligenliam el eloquenliamdc

'
(102)Yidelib. x, cpisl. ltH.

A scripluris ei in scripturis habenlem ; iiihiiominus
•

alleganies quod eisi quaedanvconventuales ecclesise
tunc yacarent, aut forsan propter pauperiem non

haberent numerum clericorum, ipsum capitulum,
aul cliarn unus qni viceni capituli retiiieret, atl ele-
ctionem pro proelalo deberel admilli, ctun in tali-

bus srepe capitnlum vieem consueverit snpplere

pfsclaii, et nomen ac jus universiialis muItotie3
devolvattir ad ununvel retinealur in tino.

Demalo nihilominus zelo arguebaniur eleciorea

plebani co quod hominemelegeranl quem eleclionis

lemporecrcdebanl in minoribus ordinibns consiitu-

tum,asserentPSquod in vigilia Naiiviiaiis Dominieae

allera pars apud Conslantinopolim consenserat in

plebanum, qui se paulo ante apud Yenetias feceral

in subdiaconumpromoveri (102)* Ex qtio infereba-

lur quod si hoc aclum fuerit ex condiclo, non pO-
lerat ambitione carere. Si vero preeordinalum non

exstiiii, cum propier locofum distanliam hocad

eligenies lam brevi tempore nequiveril pervenisse,

sequiuir quod secundum conscieulias suas iueligibi-
Iemeligebanl; vel si error ad excusaiionem accusa-
lione non vacuam allcgetur, in confessionemnegli-

genlia veniet, qtiae stiper iis non mulium dislat a

cnlpa.Adjiciebanleliain quod magis erat extraorrii-

narium consentire in hominem, non solum extra

lotum palriarchalum, verum eliam exlra tolum im-
. periumconsiilutuni quam in vicinum et fainiliarem

siiffraganeum ejusdem Ecclesiaede cujus pasions

Q electione traclalur. Personam quoque plebaui.de
veliementiambitionc nolabant, diceiues quod ipse
perlitlcras suas quosdam Consiaiuinopolilnnosca-
nonicosexpresse rogaveral ut eum in suumeligerent
pairiarchanv : quod pars adversa negabaU Unde

petcbiini poslulatores archiepiscopi sa-pedicti, ut
cum esselparsaliera zelo, auclorilate, ac numero

iuinor, cassalo quod faclum fueral de plebano,

poslulalionem ipsorum admillere dignaremnr. Ve-

riinvquia de iis quae per assertiones partium in ju-
dicium deductafuerunt nobis non potuil fi:ri plena

fides, quamvis super iis qure de nuinero riicta sunt

poslulaiiliuinper quoddam publicum inslrumenluin

etlilieras Conslantinopolitanivicarii, nec hon coii-

fessiouem procuraloris paiiis adversae, in judicio
D quidem faclam, sed poslea revocatam, pars alicra

suam intentionem assereret esse fundalam, causam

ipsanv discretioni tueeduximus coinniitlendanv,per

apostolica scripla mandarites quatenus super iis.cl

aliis inquiras, sublalo cujuslibet appellaiionis ob-

slaculo, diligeniissinie veri.tatem de merilis elecli

et postulali apud Venelias, ubi naii fiierunt el,diu-
tius conversati,de studiis auiem eligeiiiiumel posiu-
lantiutn et omnibus generaliier qua? causani pos-
sint instruere apud Co.nslaiuinopolim,ubihnjusnvodi

postulatio et electio celebralaefuerunt; et si par-
lcs consenserint, prqced.as hoc inodo, utsi consli-

lerit de muluo convenisse cousensu.quodad ele-
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ctionero palriarchre septcm admitterenlur pracpo-

siti, sive per seipsos, sive per alios, el duo alii ex

parte universitalis pro ceelerisconventualium eccle-

siarumproelalis, totque tunc temporis conventualcs

ecclesias habuisse .praelatosquod cum seplempree-

positis et novetncanonicis, qoos quidem canonicos

conslnt in poslulatione prsefaii archiepiscopi con-

venisse, duplo majorem facerent niimerum quam
sedeciinelectores plebani, lu vice nostra poslula-
tionem admillas, nisi probatumfueril poslulalo ali-

quid obviare de canonicis inslilulis quod promolio-
uein ipsiusdebeat impedire, ac plebani eleclione

cassala, ipsum arcbiepiscopum absolvas a vinculo

quo Heracliensitenelur Ecclesise.concedendoipstinv

ConslantinopoiiianaeEcclesiaein paslorem, et fa-

ciendo ipsiper censuranvccelesiaslicamappellalione
'

remota reverentiain et obedienliam debilanvexhi-

beri.

Quodsi ad faciendum duplo majorem numerum
siniul omnes preedictiroiiiime suffecerunl, sive di-

gims sive indignus sil posiulalus, tu, posliilatione
rcpiilsa, eleclionem plebani auclorilale nostra con-

firmes, riummodonihii obsistal eidem qtiod ipsum
lanlo preesulaiureddat indignum, ad impendendum
sibi reverentiam et obedientiam sibi debiiam ac de-

votamquoslibet sibi suhjectos,si necessefuerit.sub-
ialo appellationis obslaculo canonica districtione

compellens.Si vero ivunveruspostulanlium invenlus

fiierit duplo major, queniadmodumest praediclum,
el persona postulala indigjia reperta fuerit, lu lanv

postulationem quam eleciionem non differas repro-
•

bare; nisi forsan omnesaul major pars poslulan-
tiuin proesumpiionedamnabili poslnlaveriiit scieu-

ler indignuin, iil hac vice merito debeanl eligendi
seu posliilandi poleslate privari; et in lioc quoque
casu eleclionem confirnies, si de persona idonea
constiterii celebraiam. Porro si lam elecliouem

quam postulationem cassari conligerit, aut allera

paiiiniiv posliiiante causam ad nos inslructam re-

ferri, tu ex parte noslra districte praecipiascanoni-
cis et preelatis"ul procuratores idoneos ad aposlo-
licam sedem sliidcanl deslinare, per qnos aui uniim
c'x istis, si coutigerit approbari, aul alium quem
rioseisduxerimus pracferenduin,aiilquem ip«i fone

postulaverint vel elegerinl, si eis de benigniiale ]
nostra fuerit postulandi vel eligeudi concessa po-
teslas, hi patriarcbam recipianl, ciim lanlam Eccie-
siam nolimus nvanerediutius pastoris solaiio desli-

tuiain, eiadhaec el alia quae ipsorum consensiim

desideranl, eis vices suas plene commillant. Tu

crgo Deumsolumhabens praeoculis, cuin omni stu-
dioel seciindiim praescriptam formam procedas in

ncgoiio meinorato nisi forsan aposlolicee sedis le-

gaius praevenerit, per quem nna lecum ipsum ne-

goiiumexpediri secundum jiraescfiptamformam vo-
iumus el mandamus.

DalumSignise,xv Kalend. Seplemb., ponlificaius
noslri anno quinio decimo.

A CLYII.
ABBATIET CONVENTUIHOSASTEItllSANCTlHICUAELIS

CLUSINi.

Confirmaturqucedamunio.

(Siguiee,vi Kal. Septemhris.)
Ilis quaead Eeclesiarum ulililalem et siatum per-

linere creduntur lanlo libenlius aposlolicum favo-
rem impendimusrequisili quanto earum sollicitudo
continna nobls propcnsius noscilur imminere. Ea-

propter, dilecti in Domino filii vesiris justis poslu-
lationibus grato concurrentes assensu , unionenv
inonaslerii Sancii Solutoris Taurinensis et veslri,
conscntientibus venerabili fralre noslro episcopo
et dileclis filiis capitulo Taurinensibus faclani, sicut
sine pravilate provide facla est, et per bonae

B meiiiorise Gerardum eleclum Novariensein aucto-
riiate nostra exstitil approbala , proul in ipsius
liiteris plenius coiuinetur , auclorilate aposlolica
coniiriiiamus el preesenlis scripii patrocinio com-
imiiiinius. Ad majorem auienv evidentianv, rei

gesi;e litieras praedictielecli de verbo ad verbum
huic noslraepaginaefecimus aduoiari. « In nonvine
Doinini.Gerardus divina gratia Novariensis eleclus
omnibus'ad quos lilteree istse pervenerint in vero
salutari salulem. Divina providenlia, quae necfallit
nec fallitur, humanaeconditionis inobilitati convpa-
tiens, post apostolorumprincipem in Romanaisedis
catliedra lucernanvet speculum summura pontifi-
cem ordinavil, per quem ei lapsa reparari el desti-
luta restitui mereantur. Residentis ilaquc sahclis-

• sinii patris Innocentii III super unioue abbatise San-
cti Soluloris Taurinensis ad Clusinum monasterium
nvandalumaccepimus in hac forma : i INNOCENTIUS
t episcopus, servus servorum Deidilecio filioelecto
« Novariensi salutem et apostolicambenedictionem.
« Ex tenore lillerarum venerabilis fralris noslri
i episcopi et diiecloruin filiorum capituli Taurinen-
i sium accepimus quod ciiin olim venerdbili fratri
« noslro Mediolanensiarchiepiscopo et eidem epi-
« scopodederimus in mandatis ut reparationi mo-
« sterii Sancli Soluloris Taurinensis, quod ita in
« lemporalibus et spiritualibiis collapsuro fuerat et
« altritunv ut desolatum sine levaminis spe jaceret,
« inlenriere proul melius possent el plenius procu-

D < rarenl, illud, si ejusaiiier restaurationi providere
< iion possenl, translaiiiri in canonicam Ripallcn-
« sem, ijisi prudeiUumplurimunvrequisito consiJio,
« cum canonicam supradiciam nvinus suificieniem
« ad hoc variis impedimenlis emergentibus inveni-
« renl, nvodicolandem monachorum grege qui in
« jaui diclo inonaslerio supererant cum lacrymis
« poslulanie, suh disciplina et regimine Clusinae.
« Ecclesiae, per quam plenarie polerat respirare,
< dictuni iiionastcrium in prtcfalaniCltisinam Eccle-
« siam, jure Taurinensis Ecclesiae,ad quampeiiinel
< nullo niedio, el exemplione Clusini monaslerii
< per omnia illeesismanentibus, niemoratus episco-
< pus el Taurinense capitultim translulertinl. Curit
< igilur in solvendis dcbitis quibuspraefalnmSancli
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< Soniloris monasleriunvdclinelur matium apponerc ^
< Clusina Ecclesia conlradical nisi factum hujus-
« niotli .tpostoJico nuinimine roboretnr, nos id luse

<discrelionis prudenliae commiltenles, per aposto-
< lica tibi scripla inandainus qualenus, inquisita
< superiis omnibus diligenlius verilate, quod utili-
< lati Ecclesise utriusque secundum Deum noveris

<expedire, noslra fretus auclorilate, appellatione
< remola, staiuas cl facias quod siniueris per ceii-

« suram ceclesinslicamfirmiier observari. i

< DalumLaterani, VIIIKah Januarii, pontificalus
( noslri anno terlio deoimo. i

Nos igitur mandatis apostolicis in omnibus

ot per omnia, sicul condecet, parere volentes,

prsefalseunionis inslrumenlo viso et diligenier in-

specto, quod per Bartkolomceum imperialis aulae

nolarium confecttim esse conslabal, quae in eo

conliiientur cauonice ct legitime facla approban-

ies, sictit inter coniraheivles sancitum est et sta-

iutum, praefali instrumenii tenorem aucloritaie

nposiolica, qua fungimur in hac parle, confirnia-

mus, adjicicnles et staluentes ul duodecim fratres

et prior cunv eis sub Regula beali Benedicti ci sub

disciplina et regimine Clusini mouasterii ibidem

Dco servituri perpeiuo maneanl; ita quod abbas

Clusinus profcfalunvpriorem in ordinatione spiritua-
iium el observalione ordinis ibi insiiiual el desti-

luat, sicul per alias ecclesias seu cellas Clusino mo-

nasterio subditas consuevit. Yerum quia refeetio

quoedam quanv Taurinense capitulum a preefato
Sancli Sotutoris nvonasierio in solemnilate marty-

'

liim Solutoris, Adventoris et Oclavii recipefe con-

suevit in ordinis prasjudicium et jacluram'regulae
nobis cedere videtur, ordinamus et slaluimus ut pro

praefatarefectione jam dictum Taurinense capitulum
a iiiemoralomonaslerioviginli solidos Segusiensium
veierum, si ad processionem venerit die feslo, re-

eipiat annuatinv,el sic a refeclione lacitum maneat

et contentum : el haec de profestis riiebus dicta in-

lelliganlur. Si tamen die Dominico fesltim pracdi-

clumvenirecontigerit, sicul a longis retro tempori-
bus inler Taurinensem Ecclesiam et jam dictum

lnonasierium conslat esse siatuitini ei •consuetum,
nutcanonici iniersinl processioni, aut rion.censum
vioe refeclionis recipiant siipradicttim. Adjicimus
fliam el slaluiiiius quod si Taurinensis episcopus
clccto Clusino posl collalain. sibi conlirmaiiOnenv

Clusini monaslerii, secunda et tertia requisiiione

per inlervalla decem et decem dierum praecedente
, saepediclamabbatiam Sancti Soluloris quovis inge-
rtio confirmare dislulerit, non obsianle lali dilatibne

electusClusinus lara in spirilualibus quam temporali-
biiseilam iu capite quam in membris Sancli Soluloris

generaliter adminislret. Nulli ergo omnino horai-

inim liceat hanc paginam noslrae coiifirmaiionis

sive conslilutionis infringere vel ei ausu lemerario

coiuraire. Qnod si quis atlentare praestimpserit,

indignationem omnipolenlis Dei et bealorum Petri

(105) Videlib. xii, episi. 99.

^ et Pauli aposlolorum ejus et sumnvi pontificis se

noverilincursurum.Contradictores vero eta praefata
forma resilientes, sicut in maridalis accepimus, ap-
pellatione eessanle, excommunicationis vinculo in-
nodamus. Unde aclum esl hoc anlro Incarnationis
Dominicae1211, indictiOne xiv, die sexlo exeunte
mense Janiiarii. Inlerfuerunl doininusAlberlus Bru-

satus Novariensis canonicus, doniinuS Raynerius
abbas Fructuariensis, domiriusWillelmusde Fibinis

nvonaclius Tilieti, et dorivntis Joaunes monachus

Casrcnovoe,et alii plures. Unde plura inslrunienta
idein doiiiiiius eleclus uno tenore, sicut necesse

fueril, fieri preecepit. Ego Guala Muricula sacri

palatii noiarius hahe chartulam de mandalo praedi-
cti domini electi.scripsi et subscripsi. Nulli efgo,

B etc, coiiririnaiicnis, elc, usqiie iuciirsurum.

DalunvSigniae,vi Knl. Sepientbfis, poiitificatus
nostri anno decimo quiuio.

CLVfll.

RAiNERlOMlLITlBEVICO.

Remitlilitrei infamia.

(Signieo,vu Idus Seplembris.)

Cum le a Baiibolomaeo injuriarum actionexon-

veiiiuii), eo quod dixeris equum tuuiii uoti esse
minoris pretii quam capilios ipsius, Jacobus de

Guarino el L. de YicO judices, qui super hoc co-

gnoscebaiit, in decem solidis condemnassent, lu.ti-
meils ne ipsorum sententia le noiarit infamia, pro
beneficio feslituiionis ad faiivamsedem aposloiican»

C implorasii. Nos aulem considerantes quod peiie
nulla vel minima fuerit injuria supfadicla, volumus
ei concediinus ie ob hoc nota iufamiae rion teneri.

Datum Signiae,vn ldus Seplembris, poniificatus
noslri anno decimoquinlo.

CLIX. ;'
EPISC0P0ETP. ETA.ARCDIDIACONISATjRlENSlRUS.

Eis committiiurqucedamcausa.

(Signiae, u Non. Seplembris.)

(!05) Conquerentibns olim dileclis filiis M. et J.

presbyleris, G. I. P. et M. diaconis, P. 1. el M."ae

quibusdam aliis cleiicis capellae monasterii Sanciie

Crucis Colimbriensisse a priore ac ffalribusejtisdeiit
moriasierii debita provisione fraudari, prior Sanetae

>.MariaeMonlisnvajoriselcoiijudicesejus,qnisupeflioc
receperantscripianoslra,eosdemadquoddam beiieii-

cium quo fuerant spoliati resliiuendos senxeulialiier

decreverunl, eadem capella, nisi praefalaeseiiteniiae

paTeretur, supposita interdicto. Priore auleii) et

conventu dictas resliliilionis el interdieli senieniias

conlemnentibus, et procurantibus 'etinin ut lidem

clerici siiam persequi jiisliliain non audefent, vcne-

rabiii fralri nostro episcopo et dileCtisfiliis decauo

elcaiilori Zamorensibtis dediiniis"in mamlaiis ,ut

easdem facieiil.es iisque ad salisfaclioiieiri coiidi-

gnam inviolabiiiler observari, super aliis causam

audirenl etfine canonico terminarerif. Qui "raiioiii-

bus,paiiium plenius inieileciis, jamdiclas senlciiiias
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confirfflaruiit,Jo. Salvali ctini duodccimaliis cano- d

niciset clericis SanclaeCrucis ab oflicioet beneficio

suspendenles si, post interdicli senteniiani, in pree-

fata capella divina convincercr.lurolficiacelebrasse;

priore nihilominus el couvenlu ad reslituliouem

jain diclae capelke cenium el quinque modiorum

fjiiinetiii, cenium vi&emiquinque quinalium vini,

quinqtie niiHiunvcl oclogintaqiialuoi
1solidorum, el

qtiiugenlarum oWaUruui , quiuque almuldarum

vini, sexcentarum ohlatarum, trecenlarum el sexa-

ginla candelarum, qualuor inarabulinorum, cujus-

dam domus, et duorum leelorum, quibus omuibus

iitlem clerici fuerant spoliati, nec non quinquaginla

inarabulinoruin, quos suam jtistitiam persequendo

expeiideranl, condemnatis et reprobatis quibus-
daiu lilteris quasi supradiciorum jtidicunvnomine 1

ad nos niissis, in quibus iidenvjudices proprium
circa processum suum confiiebaiiiur errorem, ei

priorem ac coiiveiiluinexcusarepropensius nileban-

iur. Porro curo prior et coavenius jamdicti lilleras

quasdam Coliinhriensisepiscopi a diiobus eclericis

memoralis, P. Bartliolomaeiet J. Nunouisvidelicet,
coram judicibus ipsis exbibitas allegarent nunquam
de conscicniia episcopi emauasse, in hoc taudem

partes pariter convenerunl ul abreiiuntiantes omiii-

bus quae gesla «rant in causa , si Colimbriensis

cpiscoptis «ciiorem recoguoscerci liiteraruui, ipsi

judices juxla suie volunialis arbilriuni clericis pro

quibus proediclasenteiitia lata erat in monaslerio

ipsofacerent provideri; alioquiupriorem el conven-

lum ab impetitionibusabsolverenleorumdem.

Cuin ergo iidem jtidices lilteras Colimbriensis

epistopi, perquem super hoccetiiorari petieranl,

recepissent, eisdem diligenter inspeciis, de perito-

ruuv consilio senientiando dixerunl saepediclum

cpiscopii.miilterarum recognovisse lenorem, priori
ei fratribtis injungeiues ut praedictisduobusclcricis

providerent juxla fonuam in autlieulico earumdem

cxpressam, pro cseieris senieiiliani confirniatio-

nis qtiam luleraut super jaindicla restiiulionis

senlentia, sed ad lempus se suspendisse fateban-

tur, eanvdem in staiuui prisiinum reduceudo, ct

preecipiendo eam inviolabililer observari. Qiiorum

6enleiiiiain cum inagisler I. monasterii procu-

ralor posiinoduni apud sedem apostolicam con-1

sliluuis, coranv dileclo (ilio nostro Petro liiuli

SanclaeLuciaead Sepla solis diacono, nimc vero

liluli SanctaeCeecilisepresbylero cardinale,. quem

ipsi etpracdiclo Joanni Nuifonis procuralqri clcri-

coruui ipsorumconcessimusauditorem, peterct re-

vocari, ellcoram eodem tam super quibusdamlilte-

ris. Colimbriensis episcojii, quas idem procurator
falsalas csse dicebal a clericis menioratis, quam

super aliis fuissel diutius liligatuni, -nos iis quae
coranveodemcardinaie fuere proposita plenius in-

telleciis, de fratruni noslroriim consilio senlen-

liam praedictorum judicum Zamoreiisium appro-

bantes, illam auctoritate apostolica confirnvaviavus

dan|es venerabili fralri nostro episcopo Salainanti-

X nensi el ejus conjudicibus in preecepiislit eamdem
itiviolabiliterfacerent observari. Qui cuin ad locum

propler impediinentaevidentiupersonaliteraccedere
non valerenl, preefatis priori et conventui sub
aiiaihemalis pcena et suspensione officiietbenelicii
dederunt districiius in prsecepiis ut eaiiuleni sen-

ieuliain, sicul per nos fuerat confirmata, invioiabi-
liter observare.nt, dcnuniianles quoslibei qui a

tempore quo eadem sentenlia latafuit in monasterio
Sanctae Crucis vel ej'uscapella proesumpscrant vcl
etiam lunc temporis praesumebantcclebrare diviua,
ollicio beneficioque privalos, cxcommunicalionis
seiuenlioe subj'acere, el praccipienies niliiloitiiuus
cxhumari corpora defunctoruni quae in diclis mo-
nasierio velcapella fuerant tumulaia.; concedenics

B insuper exseculores clericis meinoraiis, pcr quos
expensae quas Iiligando fcccranl resiituerenlur
eisdemcum fruciibus qui a tempore laise senieniiaB
abeisdem percipi debuerunl, etdenuiitianies etiam
omnes ccclesias de Lairena ct terminis ejus, ac om-
nes ecclesias in Portugalia coustiiulas, perfiiientes
ad mouasieiium soepcdicluin, a feslo Naliviialir,
bealse Marioeproxime iunc fuluro suppositas inler

diclo, si saepedictie senteulirje obviare in aliqud
alieiilarciit.

Qiiibus demuni jam didan) sententiam temere
conleiiincniibus, ii.iem judiccs omuibus episcopis
ctprajlatiaiii reguo Poiiugaliae consiitutis ea qua
fungsbanlur auctoriiate praecipieudoinaiidarunt ut

c
dicbus Dominicisac fcstivis, candelis accensis et
pulsatis campanis, eosdein excommunicalospublice
nuniiarenl, el ab omuibus facereiu arctius evitari
in omnes qui praesumereiitimpedire similem sen-
teiiiiain proferentes. Ad haec, ciini saipediclns
J. Nunonis in prociuclu essel pro se ac sociis suis
ad sedem apostolicam veniendi, eo j"uxiaprsefnium
lnonaslerium Iransilum facieute, quidam iniquiiaiis
filii crudeliier irruenles in eum, el ipsum funesiis
g-ladiisconiigcnles, eodem semivivoreliclo ad mo-
nasleriuin confugere preefatum: quos ciim ofiiciarii
civilalis vellenl juxla lerroeconsuetudinem irahere
ad viiidictaui, prior et convenius jam dicii eos cor-

poraliler dcfendere proesumpserunl. Denique cum
idem Joannesgravibus aillictus vulncribns camisiam

D suam infeclam sanguine et signatam ictibus culiel-
lorum subsigillisepiscopi elaliorum prselaioriimCo-
linibriensiumcum lcsiimonialibuslitteris coruindeni

per P. Barlholomeeiel Joannem Suerii clericos tam
ad persequendam corporalenv injuriaiii ejusquam
ad causam communem sibi et aliis promoveiidani

^procuralores a se acaliis coiistilulos oculis nosuis
Iransinitieret intuendam, uno eorum, Petro Baiiho-
Iomaeividelicel apud sedem aposlolicamdecedente,
reliquus conlra proprium veniens juramenluin,
communi catisa penitus derelicta, cainisiam et lil-
teras anlediclas suis adversariis triginta aurcoruai

preiio vendere non expavit. Urideidein J. pro se ac

sociissupplicavii.nobishumililer el devole ut finem
corum angusliis imponcntes, preediclorum prioris
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et fratrum rebellionem et conlumacianv pcena ca-

siigaredebila dignaremur, et praefatoJoanni pro fide

violataprjenamcanonicam iniligenies, lanv ea quae
de canvisia memorata recepit, quam illa quse ad

opus ilineris el causaeprosecutionenvei ab ipsis assi-

gnaia ftierunl, facereimus"sibi reslitui ab eodem.

Quocirca discrelioni vestraeper apostolica scripla

praecipiendomaiidamus quaienus vocalis qui fue-

rint evoeanui,et quae super his et aliis ulrinqtie
duxerint proponenda plenius inlellectis, fcausamad

nos remitlatis suflieienler instruclam, pfaefigeiiies

pariibus terniinum competenlem qiio senoslro con-

speclui reprsesentent juslam, auctore Domino, sen-

teiiiiam receplurae. Quia vero prsedieta, cum nihiis

sinl gravia, relinquere holumus indiscussa, volumus

cl mandamus ul si eliam per colludiunv vel aliain

fbiie caiisani actores desisterenl aut deficerent,
vos nihilominus ad inquirendani diligenter snper
oniiiibus-veritatem sublato cujuslibet coniradjclio-
tiis et appellationis obslaculo procedalis, eos qui se

gratin,*oriiovel timore subtraxerint per censuram

ecclesiaslicam compellentes veritati tesiimonium

perhibere, ui per relatioiiem vestram certificati de

i,psis,sine pcrsonarum acceptione quod juslum fue-
rit auetore Domino statuamus. Nullis iitieris ob-
slanlibjis hactenus a sede aposlolica impelralis.
.Quodsi non oiniies-,etc, iu, fraier episcope, cum

eorum ailero, eic.

Datum Signiae,iiNon. Septembris, poniilicalus
nnsiri anno dcciinoquinlo» (

CLX.

ABEATICETILIETO.

Ut Albinganensesreverenliamexliibetinlurcmeptscopo
Januensi.

(Signiae,vm ldus Julii.)
Cum dilectis liliis eleclb et clericis Albinganensi-

bus nostris dederinius lilteris in mandatis ut vene-
rabili fratri nostro Januensi archiepiscopo lanqtiam
•suo melropolilano impendant obedienliamel reve-

renliam debitam ac devotam-,sicut a preedecessori-
bus noslris Romanis pontiiicibuscst sialuuim, devO-
tioni iueeper apostolicascriptamandamus quatenus
eos ad hoc diligenter moneas et iriducas, et, si ne-
cesse fuerii, per censuram ecclesiaslicam, sublalo

appcllationis obslaculo, proeviarqtione coinpellas.
Datum Signiae,viu Idus Julii, ponlificalus noslri

anno quinlo decimo.

CLXI.
XANT.ONENSIEPISCOPO,ET PRIORIsuLinsinssi XANTO-

NENSISDIOECESIS

Deordinanda ecclesiaSutbisiensi.

(Siguiee,xiv Kal. Octobris.) .,.

Sicutiu, liliprior, transmisso nobis petiiorio in-
timasli, cum ecclesia Sulbisiensis oh gucrrarum
discrimina cum snis omivihusaedificiis Oliin fuerit
devaslala, consumpiis penllus bonis ejus, sic

(104) Cap. Peiiistis, Deprivilcg.

A ipsarride bonis luis obtentu relributionis aeteriioe
tam in sedificiis qiiaiiv aliis necessariis procurasii
saluhri sludio posimodumreparare qubd in -ea re-

quiri polesl hodie non iirimeritocultus Dei; Propler
quod a-ic nobisexstitit hunviliiersiipplicalumut ibi-
dein faceremus jiersonas idoneas ordinari, quse:in
eadem prsesiarentDominodevolumjugiier famula-

lum; nvaximccum eidenvecclesiaevix ocfo canOiiici

serviaht, cui solebant diidumvigintiet anijiliusper-
sonali residenlia deservire; ac quidamjiOivresideu-
tes ibidenv ipsius ordinationem nilaniuf riequiier
impedire. Nos igitur, fili prior, itias preces humiles

admillentes, et eullunveliam zelantes domus Dei,
discreiioni v.eslraepfaesentium auctoriiaie manda-
mus quaienus tot in praafaiaecclesia canonicos ido-

» neos ordinare sagaci proviaeiiiia studeatis quot
ipsius expelunl facullates, etqvii possintibidemper
jugem residenliam iinpendere Doniino lam graluiiv
obsequium quanv devoium, cohtradictores, si qiii
fcieriiitjvel rebelles per censurain ecclesiaslicain

appellationeposiposita compescerties. Yerum cum
dilecius filiusW. de Sanclo Albiiio clericus pe-

roptet in eadem ecclesia ordinari, devotionem ve-
slranvrogandamduximus et inoiiendanv,per aposlo-
lica vohisscripta nvandaniesquatenusobrevereritiarn

aposlolicaesedis el noslram ipsum cumaliis ordinan-

dis, si fuerit idoneus,admittatis in canoiiicum et
in fratrem, ipsi ecclesiaeserviturum.-

Datiim Signiae, xiv Kal. Octobris, pontificattis
„ noslri anno quinlo decinio.

CLXll.
EPISCOPOETCAPITULOTR1P0L1TANIS.

, Rcspondetad eorumcoftsutta.

(Signise; xiv Ka"l.Octobfis.)

(104) Peliistis per scdom aposiolicam edoceti

ulrura cuni propler Hospitak:rios vel Templarios
civitas vestra generali sujiponiiur inierdicto, eisdem-

non servanlibus, vosillud teneainini observare. Atl,

quod sic duximus respOndendum,quodillorum ex-

cessus vobis nOripraebel liCeniiam excedendi; sed

si praefati Hospitalarii vel Teriiplarii privilegioriim
suorum fiiies excesseiint:, violando temere inter-

iliciuinquOdpro iliis fiieril promuigaiuin, ne: ipsi
videanttir de aliorunv fleiu ridere, vos in poeiiam

j) preesumpiioniseofum, quaudiu ipsi violaverint! ;IIT

lerdicturiv,de rioslra licenlia celebretis.

DalumSigniae,xivKal. Octobris, pbiUificalusiio-
stri ainio quiiuo deciirio,'

CLXIII.
EISDEM.

De stato nunierocanonicorum.

(Laterani, iv Kal. Oclobris.)

Significantibus vobis ad audientiani apostolalus

noslTipervenit quod cum olim ni ecclesia vestra

duodecim carionicorum liumerus ct totldein prs>-
beiidarum fuerif ralionabilitef insiituius, el "yos,

quorumdain inducti precibus, sex caiionicos recs-
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periiis ulira nuinermn constilulum in ejnsdem qc-,,

clesiae non modicnm loesionem, ut posselis bu-

jusmodi relevare gravamen et excludere materiam

concedendibeneficiavacalura, anliquum numerum

duodecim canonicorum et preebendarum in eadem

servari ecclesia de caeieroslaluistis : quod peliistis
humiliter apostolico muniiuine roborari. Nos igitur

' vestris precibus inclinali, slatulum ipsum, sicut

absquepraijudicioalieno utiliter et provide faclum

est, praeseiiliumaucloritate praecipimus inviolabili-
ler observari, nisi adeo excreverint ejusdem Eccle-

s|aefaculiaies quod pluribus possint suffcere com-

peienier. Nuiliergo, etc, usque incursurura.
DniumLaterani, IVKal. Octob., ponlificatiis no-

slri anno decimo quinlo.
CLXIV. 1

SIDONlENSIETACCONNE.NSIEPISCOPIS, ETTHESAUItARlO

ACCONENSI.
De eadcmre.

(Laterani, iv Kal. Oclohris.)
Ad petiiionemdilecti filii J. ihesaurarii el W. ca-

noniciTripoliianQrum,quos venerabilis frater nosler

episcopusel dileeli filii capitulum Tripoiitanum ad
sedem apostolicam iransmiseriint, fralernitati ve-
straeper apostolica scripta mandamns qualentis si

quid conlra staiulum de servando nuinero in Tri-

politana Ecclesia duodecimcanonicorum ettoiidem

prsebendarumutiliter et provide factum ab episcopo
el capiiulo menioratis post appellationem ad nos a
nuiiliis preedictis legilime inlerpositam et capitulo i
in convmunireceplam antequam iler arripercnl ad
sedem apostolicamveniendi fuit lenvereaiteiitatuin,
cognila legiiinve verilale , decernalis auctoritate
nostra carere robore firmitaiis. Quod si non om-

nes, elc.

Datum Laierani, iv Kal. Oclob., pontificatus no-
slri anno decimo quinto.

CLXV.
I£ONARDOPRESBTTERODESANCTOELIAETFRATRIBIJS

EJUS.

Confirmalimmuniialem.

(Lnlerani, ni Non. Oclobris.)
Ciim a nobis petilur, elc, usqueperducatiir effe-

(103) Arc/iifipiscopoh;ec epigrapha reslituenda in re. Ligneis, Deconsecr. EccleS., vel alter Bisunlinae
Ecclesiaec. Licet, De accusal. quse civitas imperia-
lia noviijuraapiid Vigner.in bibliotb. hist. anuo Do-
Vnini1255 in imperiali Burguudia urbs velusiissi-
ma apud Kranlzium' Saxon. lib. xm, c. 25 a Julio
CaesareVesoniio,posleriori s.eculoCluysopolis,ler-
iandiisClirysopoIilanusSauctiPnuli scbolaruni prae-
ceptor in C. m. s. bibliotb. Jauninianae S. Benigni
Divionensis, eo quod Alduabisqui eam, non titpiio-ri lempore quasi circino circiimductus cingil, sed
magiia ex pnrte iniersecat, arenas nureas iiiibriuiii
praeeipiliag-minealiquando volvnl. Esl nuleni mc-
tropolis MaximaaSequanoruni quae qtiinta Lugdu-
lieiisisdiciiur.

(106) Cap. Ligneis,Deconsecr. Eccles.
(107) ItUesis, sccus si mulenlur, lunc enim exse-

craiur sive exorcizatur Ecclesia c. Si motum, De
conseer., disl. 1. Virie glossam ad d. c. Ligneisinvcrbo pariciibu?, ei sia fundaineiiiis luciint inno-

,A clunv.Eapropter, dileeti in Domino lilii;,etc, usque
assensu, libertatem el ininiurtiiaiem quas domus

veslra obtinuit abantiquo, et dilectus filius A. Casi-

nensis eleettis de, consensu fralrum suorum vobis

provide conlirmavit, sicul in ijisius confirmaiionis

authenlico plenius coritiiietur, auetprilate aposiolica
corifirmarauset praesentisscripti patrocinio cotnnvu-

nimus. Nulli ergo, elc, confirnialionis, elc, usque
iiicursurum.

Daium Laterani, m Non. Oclob., pontificatus no-

slri anno qiiinto decimo.
CLXVl

ARCIIIEPISCOPO(105) ETCAVITULOBISUNTISENSIBCS.

Rcspondelad eorum consulla.

(Laterani, Non. Octobris.)
" (10G)Ligneis oedificiisecclesieevestreecasu quo-

dnmigne consumptis, parietibus lamen illacsis(107),
ac mensa principalis allaris (108) in sui exiremitate
modicampassa fracluram, quaesivislis(109) per se-

dcm apostolicam edoceri si propter hoe ipsius alla-

ris vel eliam lolius ecclesiaedeberet consecratio in-

novari. Ad quod sic duximus respondenduro, quod
curo parietes in sua inlegritale permanserinl, el al-

taris tabula (110) mola vel enormiter Iiesa non fue-'

rit, ob casunv praedictum nec ecclesia nec altare

debet denuo consecrari.
DatumLaterani, Non. Oclob., poiiiificatus tiostri

anno qtiinlo decimo.
CLXVH.

Q N0BO,lVIROSIMONII)EHONTEFORTI(III) COHITILEICt-